
Okresní soud v Ostravě

0 Spr 227/2020

Dodatek č. 2

Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2020

A/ S účinností od 14. 2. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se nově obsazuje soudní oddělení 4 takto:

vyřizuje agendu T včetně věcí velkého rozsahu, věcí velmi velkého rozsahu, věcí vazebních, věcí s cizím prvkem

vyřizuje agendu Td

vyřizuje agendu Nt - dle pravidel v samostatné části

nápad agendy T - 100% - včetně věcí velkého rozsahu, věcí velmi velkého rozsahu a věcí vazebních, věcí s cizím prvkem

nápad věcí velkého rozsahu - 100%

nápad věcí velmi velkého rozsahu - 100%

nápad věcí vazebních - 100%

nápad věcí s cizím prvkem - 100%

nápad agendy Td - 100%

předseda senátu asistent soudce vyšší soudní úředník vedoucí oddělení zástupce vedoucí oddělení

Mgr. Marek Šamaj Eva Fitovská Šárka Stradějová Silvie Sikorová

Zástupci při jednotlivých úkonech: Mgr. Ing. David Blaheta, Mgr. Lucie Vepřková 

Ode dne dočasného přidělení JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka ke Krajskému soudu v Ostravě vykonává předseda senátu zástup v soudním oddělení 10 jako zástupce při dlouhodobém 

převzetí věci dle čl. II Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce v samostatné části vyjma pravomocně neskončených věcí spadajících do některé ze specializací.

2/ V části Trestní úsek - soudní oddělení se mění text rozvrhu práce dále takto:

- soudní oddělení 6 - jako první zástup se uvádí Mgr. Tomáš Žatek místo Mgr. Ing. Davida Blahety,

- soudní oddělení 10 - jako první zástup se uvádí Mgr. Tomáš Žatek místo JUDr. Karla Kudrny,

- u soudního oddělení 10 se dále doplňuje odstavec tohoto znění:

"Úkony k projednání a rozhodnutí věci po dobu dočasného přidělení JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka ke Krajskému soudu v Ostravě vykonává předseda senátu 

věcí spdajících do některé ze specializací."

- soudní oddělení 72 - jako druhý zástup se uvádí Mgr. Tomáš Žatek místo Mgr. Lucie Vepřkové,

- soudní oddělení Nt - věci dle čl. II. písm. c) a věci dle čl. IV písm. d) a e) - oddíl ochranná opatření, změny ochranných léčení - vedoucí oddělení Eliška Ondráčková,

zástup Lenka Stratilová

- soudní oddělení Nt - věci dle IV. písm. d) a e) - oddíly zahlazení - vedoucí oddělení Martina Čeganová, zástup Petra Kleiberová

3/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se do čl. IV. písm. d) a e) vkládá soudní oddělení 4 Nt.

4/ V části Společná pravidla pro úsek trestní se mění text rozvrhu práce takto:

Mgr. Tomáš Žatek

oddělení 4 jako zástupce při dlouhodobém převzetí věci dle čl. II Pravidel pro zastupování uvedených v rozvrhu práce v samostatné části vyjma pravomocně neskončených

Stránka 1 z 2



- do čl. IV. písm. a) se doplňuje soudní oddělení 4Td,

- do čl. V. se doplňuje písm. k) tohoto znění:

5/ V části Specializace stanovené v agendě T se doplňuje ŽATEK - specializace - advokát.

Odůvodnění.

Dodatkem v části trestního úseku je reagováno na předpokládané jmenování Mgr. Tomáše Žatka soudcem s přidělením od 14. 2. 2020 ke zdejšímu soudu a plánovaný odchod

JUDr. Ing. Ivo Davídka a Mgr. Petry Ritterové na stáž ke Krajskému soudu v Ostravě od 1. 4. 2020. Současně se upravuje i zastupování v některých odděleních jako reakce

na plánované jmenování nového soudce.

6/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých soudních oddělení a jejich číselné pořadí se text rozvrhu práce mění takto:

- vytváří se seznam přísedících pro soudní oddělení 4 - 1) Kotrlová Alena, 2) Žáková Alena, 3) Ing. Vlasta Legerská, 4) Bc. Sobolová Alena, 5) Škutová Alena, 6) Strapková 

Drahomíra, 7) Wyková Libuše, 8) Babincová Ludmila, 9) Běhalová Antonie, 10) JUDr. Korta Vladimír

- ze soudního oddělení 2 se vypouští Strapková Drahomíra, Wyková Libuše, Babincová Ludmila, Běhalová Antonie, JUDr. Korta Vladimír,

- ze soudního oddělení 10 se vypouští Kotrlová Alena, Žáková Alena, Ing. Vlasta Legerská, Bc. Sobolová Alena, Škutová Alena,

- ze soudního oddělení 15 se vypouští Ing. Křístková Ivana.

Odůvodnění.

Změnou je reagováno na rezignaci přísedící a předpokládané jmenování Mgr. Tomáše Žatka soudcem s přidělením ke zdejšímu soudu a současně na plánovaný odchod

JUDr. Ing. Ivo Davídka a Mgr. Petry Ritterové na stáž ke Krajskému soudu v Ostravě od 1. 4. 2020 za současného rovnoměrného rozložení přísedících v jednotlivých soudních

oddělení při zohlednění rozsáhlosti agend jednotlivých senátů.

B/ S účinností od 17. 2. 2020 se rozvrh práce pro rok 2020 mění takto:

1/ V části Občanskoprávní úsek- soudní oddělení se u soudního oddělení 23 a 28 vypouští asistent soudce Mgr. Hana Danelová.

2/ V části Agenda L se v čl. III. vypouští text "Odborným garantem této agendy je Mgr. Hana Danelová".

Odůvodnění.

Dodatek reaguje na ukončení pracovního poměru Mgr. Hany Danelové ke dni 14. 2. 2020.

Ostrava 

Mgr. Tomáš Kamradek

předseda okresního soudu

12.2.2020

"Pokud ze spisového materiálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, popřípadě jiným návrhem bude zjištěno, že ve věci je činný zvolený či ustanovený obhájce

advokát Mgr. Zuzana Hrudová, nebude věc přidělena soudnímu oddělení, jehož předsedou je Mgr. Tomáš Žatek, ale dalšímu soudnímu oddělení při respektování pravidel

pro přidělování věcí.%

Stránka 2 z 2


